RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 57 , DE 27  DE SETEMBRO  DE 2004

Homologa a Resolução CONSEPE n.º 56, de 27 de setembro de 2004, que autorizou a criação do Curso de Doutorado em Agricultura Tropical

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e das competências definidas no Estatuto da Universidade, e

CONSIDERANDO a necessidade de melhoria e ampliação do programa de pós-graduação na Universidade Federal de Mato Grosso;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 27 de setembro de  2004;

R E S O L V E:

Art. 1º. Homologar a Resolução CONSEPE n.º 56, de 27 de setembro de 2004, que autorizou, “ad referendum”  do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,  a criação do Curso de Pós-Graduação “Stricto Sensu” nível Doutorado no Programa de Pós-Graduação em Agricultura Tropical da Universidade Federal de Mato Grosso.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá,  27  de setembro de 2004.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em exercício do CONSEPE

1